
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Adjudicación
Referencia: 2021-0000091523

- 1 -

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2021-0000091523
Esta información actualiza a 2021-0000087429 por el siguiente motivo:
Se publican resolución que corrige errores materiales del Anexo II de la resolución de adjudicación y el
Anexo II corregido

Objeto del Contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía
NIF: Q4100811A
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Dirección: Polígono Industrial Hytasa, Calle Seda, 5 - Sevilla Andalucía

España
El poder adjudicador es
una central de compras:

No

Provincia de Tramitación: SEVILLA
Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Concierto de plazas para la prestación del servicio de respiro

familiar para personas mayores y personas con discapacidad en la
Comunidad Autónoma de Andalucía

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Número de expediente: CA - 19/2020
División por lotes: No
Clasificación CPV

85311000 - Servicios de asistencia social con alojamiento.

Descripción: Este contrato administrativo especial tiene por objeto concertar
plazas para la prestación de los servicios de respiro familiar para
personas mayores de 65 años y personas con discapacidad en un
número de 320 plazas cuyo acceso al servicio venga autorizado
por el órgano competente mediante la aplicación de los criterios
de acceso previstos, con la distribución territorial y tipologías por
servicios que se desglosan en el presente Anexo I del pliego de
cláusulas administrativas particulares.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 26.366.795,60 €
Importe neto: 25.352.688,08 €
Valor estimado: 55.775.913,77 €
Notas: Para el calculo del importe total se parte del Coste plaza/día para

las tipologías de plazas de respiro familiar, basadas en la Orden de
10 de marzo de 2016, por la que se modifican los costes máximos

Código Seguro de verificación: D7dcK2heTySnrvNkORn9ozJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

30/06/2021 14:48:55

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es D7dcK2heTySnrvNkORn9ozJLYdAU3n8j PÁGINA 1 / 3

D7dcK2heTySnrvNkORn9ozJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Adjudicación
Referencia: 2021-0000091523

- 2 -

de las plazas objeto de concertación con centros de atención a
personas mayores y personas con discapacidad, teniendo en
cuenta el número de plazas de cada tipo de servicio y tipología de
plazas que son objeto de este procedimiento de concierto social.

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso especial

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 11 / 06 / 2021
Duración del contrato: 36 Meses
NIF: 00000
Adjudicatario: Entidades relacionadas en el Anexo II de la resolución de

adjudicación
Importe neto de adjudicación: 25.352.688,08 €
Importe total de adjudicación: 26.366.795,60 €
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

En los términos indicados por cada una de las entidades
licitadoras en sus ofertas

Nº de licitadores presentados: 48

Referencia en Diarios Oficiales

Documentos Adjuntos

Resolución y Documentos Complementarios
Resolución de adjudicación (2.Resolucion adjudicacion anon.pdf) 
 (SHA-256: e057660025bcfb5a22637271e0f1b039df5c6ba5db16502eb2638fc2ade49bc9) 

Información Adicional
Corección errores materiales resolución de adjudicación (Resolución rectificación.fir ANON ok.pdf) 
 (SHA-256: bc602bea8a963ea37c1f71b383c4b75bbacda03fadaf50551ff9278fceac3039) 

Anexo II corregido (ANEXO II (corrección precios).pdf) 
 (SHA-256: 220b3e005d7b76dfcebf0c616a360e76f054896fed7e753618c9b87a16888c1a) 

Documentación relativa a la Suspensión

Documentación relativa al Levantamiento de la Suspensión

Documentación relativa al número de licitadores participantes en el procedimiento

Documentación relativa a las subcontrataciones que se realicen

Documentación relativa a las revisiones de precio / cesión del contrato

Código Seguro de verificación: D7dcK2heTySnrvNkORn9ozJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

30/06/2021 14:48:55

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es D7dcK2heTySnrvNkORn9ozJLYdAU3n8j PÁGINA 2 / 3

D7dcK2heTySnrvNkORn9ozJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Adjudicación
Referencia: 2021-0000091523

- 3 -

Documentación relativa a la resolución del contrato / declaración de nulidad

Publicaciones relacionadas

2020-0000082609
2020-0000112068
2020-0000113550
2021-0000001171
2021-0000087417
2021-0000087429

Código Seguro de verificación: D7dcK2heTySnrvNkORn9ozJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

30/06/2021 14:48:55

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es D7dcK2heTySnrvNkORn9ozJLYdAU3n8j PÁGINA 3 / 3

D7dcK2heTySnrvNkORn9ozJLYdAU3n8j


